
D.D.G. n.                 / 

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E 
TRASPORTI

IL DIRIGENTE GENERALE
RISOLUZIONE CONSENSUALE CONTRATTO DI LAVORO INDIVIDUALE

 SERVIZIO 1 “AUTOTRASPORTO PERSONE – TRASPORTO REGIONALE AEREO E MARITTIMO”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
VISTO l’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20;
VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli  

Enti di cui all'art. 1 della Legge regionale n. 10/2000 per il triennio giuridico-economico  
2016/2018, pubblicato sulla GURS n. 8 del 18/02/2022 ed in particolare l'art 44 punto II;

VISTO il D.A. n.11/gab del  06/03/2023 con il quale è approvato il contratto individuale di lavoro tra 
l'Onorevole Alessandro Aricò, Assessore regionale alle Infrastrutture e la Mobilità, e l'arch.  
Salvatore Lizzio quale  Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, 
della Mobilità e dei Trasporti  in esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 87 
del 10/02/2023;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della  
legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.49, comma 1 della legge regionale 7 maggio 2015,  
n.9;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i, concernente “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”,  nonché  i 
decreti  presidenziali  di  adozione  del  relativo  Piano  Triennale  per  la  Prevenzione  della 
Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT), compresi i relativi aggiornamenti;

VISTA la L.R. 22 Febbraio 2023, n. 2, “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;
VISTA            la L.R. 22 febbraio 2023, n. 3, “Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025”;
VISTO il DDG n. 2525 del 03/10/2023, con il quale e' stato approvato il contratto individuale di 

lavoro  del  dirigente  responsabile   del  Servizio  1  “Autotrasporto  Persone  –  Trasporto  
Regionale Aereo e Marittimo” del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della mobilità 
e  dei  trasporti,  stipulato   tra  il  dott.  Calogero  Franco Fazio  e  il  Dirigente  Generale  del  
Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti  con decorrenza 
dall'01/09/2023;

VISTA la nota n. 278/P   del 25/10/2023   con  la quale il Consorzio per le Autostrade Siciliane ha 
proposto al dott. Calogero Franco Fazio, il conferimento dell'incarico di direttore generale 
del CAS per un triennio;

VISTA la nota del 27/10/2023 di accettazione dell'incarico del dott. Calogero Franco Fazio, nelle 
more  della  risoluzione  dei  contratti  in  essere  presso  il  Dipartimento  Regionale  delle 
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

VISTA              l'istanza  prot n.  59459 del 31/10/2023 con la quale il dott. Calogero Franco Fazio chiede la 
risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro approvato con D.D.G.. n. 2525 
del 03/10/2023 relativo al conferimento del Servizio 1 “Autotrasporto Persone – Trasporto  
Regionale Aereo e Marittimo”;

loredana.lanzetta
Font monospazio
3222

loredana.lanzetta
Font monospazio
15/11/2023



VISTO           il  nulla  osta  alla  risoluzione  consensuale  con  decorrenza  dal  17/11/2023  del  Dirigente 
Generale arch. Salvatore Lizzio ;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla  risoluzione anticipata del contratto di dirigente  
responsabile del Servizio 1 “Autotrasporto Persone – Trasporto Regionale Aereo e 
Marittimo”,  approvato con DDG n. 2525 del 03/10/2023, stipulato  tra il Dirigente Generale 
del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, arch. Salvatore Lizzio 
ed il dott. Calogero Franco Fazio, dirigente di  terza fascia del ruolo unico    
dell'amministrazione regionale;

A TERMINE delle vigenti disposizioni;                                                                                    
DECRETA

Art. 1) Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che per ogni effetto sono qui integralmente 
richiamate e trascritte, è risolto a norma dell'art. 44 comma 1 punto II, con decorrenza  dal 
17 Novembre 2023,  il  contratto  individuale  di  lavoro  per  l’incarico  di  Dirigente 
responsabile  del  Servizio  1  “Autotrasporto  Persone  –  Trasporto  Regionale  Aereo  e  
Marittimo”  del  Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della mobilità e dei  trasporti, 
approvato  con  DDG  n.  2525  del  03/10/2023,  stipulato  tra  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, arch. Salvatore Lizzio e il dott. Calogero 
Franco Fazio, Dirigente di terza fascia del Ruolo Unico dell'Amministrazione regionale.

Art. 2) La somma prevista agli artt. 5 e 6 del citato contratto individuale di lavoro, approvato 
con D.D.G. n.2525 del 03/10/2023, relativa all’indennità di posizione di parte variabile e 
la  proporzionale  somma  relativa  all'eventuale  erogazione  dell’indennità  per  il  
raggiungimento degli  obiettivi prioritari  resteranno del Capitolo 212019 nella somme 
stanziate a disposizione del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e  
dei Trasporti 

Art.   3) Il  presente decreto sarà pubblicato nel sito  istituzionale del Dipartimento regionale delle  
Infrastrutture  della  Mobilità  e  Trasporti  ai  sensi  dell’art.  68,  comma  5,  della  legge  
regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.  e trasmesso alla competente Ragioneria centrale per 
il  visto.

Palermo, 

         
IL DIRIGENTE GENERALE

Arch. Salvatore Lizzio

loredana.lanzetta
Font monospazio
15/11/2023


		2023-11-15T10:03:29+0100
	SALVATORE LIZZIO




